
Zapisnik 11. aprilske redne seje ŽPS 
 

1. Uvodno molitev je vodil Tadej  

 

2. Sledil je pozdrav, pregled dela za nazaj in potrditev dnevnega reda. Med tem časom smo 

s svojim podpisom potrdili listo prisotnosti. Shranjena je v arhivu. 

 

3. Pregled dela za nazaj: 

• Molitev križevih potov je potekalo lepo po v naprej določenih skupinah.  

• Velikonočno 3dnevje je lepo potekalo v časovnih okvirih. Lepo bi bilo, če bi  bila večja 

prisotnost tako pri sv. mašah in obredih kot tudi potem pri molitvenih urah. Seveda se zavedamo, 

da smo tako ali drugače vsi omejeni s časom in se je težko usklajevati. 

 

4. Pregled dela za naprej: 

• Naši animatorji za otroke se že intenzivno pripravljajo na oratorij. Tema oratorija je kraljica 

Estera z naslovom oratorija ''Zaupam, zato si upam''. Gre za oratorij iz leta 2020, ko se ga ni 

izvedlo zaradi koronavirusa. 

Za letošnji oratorij, kjer je glavni lik Hobit z geslom ''Stopi na pot!, se animatorji niso iz takšnih in 

drugačnih vzrokov niso odločili. 

Jernej Birk pove, da imajo od 21. do 23. 04. priprave za oratorij v Dolskem. Zaradi manjka 

animatorjev, bo število prijav letos omejeno na številko 90. 

• S 01. 05. se prične šmarnična pobožnost.  

• Prošnji dnevi bodo potekali po ustaljenem redu (Sv. Urh, Zavoglje, Šentpavel): od kapelice 

do cerkve se molijo litanije, sledi zaključek v cerkvi s sv. mašo. Prošnji dnevi bodo vsak dan ob 

18.30; na Javorju ob 20h. 

• 21. 05. nedelja ŽPS: za pripravo kave in čaja za ob sedmih se je javila Dušanka Vrečar, 

za ob desetih pa Jan Bitenc. Istočasno bo skupina Pelikan imela dan odprtih vrat. 

 

5. Razno: 

• G. župnik Aleš nam je priskrbel in lepo vzorno uredil omaro za shranjevanje stvari, ki jih 

potrebujemo za pripravo kave in čaja ob nedeljah ŽPS. Dušanka Vrečar se je javila, da bo skrbela 

za zadostne količine in pravočasno obveščala za nabavo. 

• Jan Bitenc predlaga animatorjem, da bi nagovorili in povabili tudi starše otrok, da bi ti vsaj 

nekajkrat prevzeli šmarnično varstvo na igrišču in da bi bili bolj dejavni pri sv. mašah. 

• Jan Bitenc je napisal kratka navodila za pripravo kave in čaja. Navodila so nalepljena v 

omari, kjer so shranjene potrebščine. (PRILOGA 1) 

• G. župnik pove, da je dobil pisno odpoved od člana ŽPS: Roberta Straha, da izstopa iz 

našega ŽPSja, izrednih delivcev obhajila in skupine za ljudsko petje. Razlog odstopa so dogodki 

okoli nakupa novih orgel. Opravil je kar precej dobrih del in njegovo odločitev vsi prisotni 

obžalujemo. 

Posledično temu je Šentpavel in Podlipoglav ostal brez predstavnika ŽPS-ja. Prav tako je 

potrebno uredit nadomestilo za Barbaro Feguš (MPZ in Glas župnije) in Uršo Kosmač (Trkov), ki 

je bila izvoljena kot predstavnica Dobrunj in se je poročila in odselila iz župnije. 

 

6. Naša župnija v prihodnosti: 

Ponovno smo se razdelili v tri skupine in nadaljevali z delom, kjer smo zadnjič končali. Vsaka 

skupina je imela veliko predlogov oziroma ciljev, kam želimo pripeljati župnijo v prihodnosti. Nekaj 

jih je vidnih po skupinah v tabeli (glej PRILOGA 2). Z obrazložitvijo smo jih predstavili drug 

drugemu in g. župniku Alešu. Na koncu smo želeli slišati njegovo mnenje. Povedal je, da moramo 

biti previdni in si ne nakopati preveč zadolžitev; da je potrebno imeti pred očmi tudi mesece, ki so 



že tako nasičeni z dejavnostmi oziroma meseci, ki so ''mrtvi'' glede dejavnosti. Tako se ne bo 

pojavljala slaba volja, zdaj pa imamo še to. Začeti je potrebno postopoma, tako da bo izvedljivo. 

Potrebno si je pridobiti še sodelavce h projektom.  

 

Sklep: da bi naše občestvo še bolj zaživelo, je potrebno privabiti več ljudi, da tako ne bomo vedno 

isti ljudje povsod prisotni. Delati je potrebno tudi na povezavi z društvi v naši župniji. Zavedati se 

je potrebno, da smo odprti za vse ljudi: tako verne kot neverne. Vsi smo lahko zelo dobri po srcu, 

samo dopustiti si moramo in ne smemo imeti predsodkov drug pred drugim. Poglejmo prste na 

rokah vsi različni, pa vendar zmorejo ogromno. Če je pa ranjen samo eden, pa trpijo vsi. 

 

Sostro: 18 04.2023        zapisala: Marija Škafar 

  



PRILOGA 1 

 

Kratka navodila za pripravo čaja in kava po maši 
 

Vse potrebno (termovke, čaj, kava, lončki, piškoti…) je v učilnici pri 
cerkvi v beli omari pri tabli. (Če morebiti kaj manjka je verjetno v Karitas 
hišici.) Ključe do učilnice in Karitas hišice ima kar nekaj članov ŽPS, 
zadostuje ključ z oznako 1. Vsak mesec naj se preveri, da je na voljo vsaj 
še 0.5 kg kave in dve škatli čaja. 

Glede na izkušnje ni pretiranega povpraševanja po sladkani kavi ter 
tudi nesladkanem čaju, zato v osnovi zadostuje, da skuhamo grenko kavo 
ter običajen čaj, lahko pa seveda tudi dodamo nesladkan čaj in sladko 
kavo. Mizo je v primeru lepega vremena smiselno postaviti v kot med 
vhodi v cerkev, da lahko povabimo čim več vernikov, ki odhajajo od maše, 

saj tako najlažje vse povabimo ter nas tudi vsi opazijo.  
 
Trenutna praksa kaže, da je najlažje posodo dvigniti en dan prej 
in kavo ter čaj skuhati doma pred mašo. 
 
Trenutna ocena porabe: 
 
Maša ob 7h: 2 l kave, 2 l čaja. Uporabimo manjše termovke po 1 L 
 
Maša ob 10h: 4 l kave, 6-7 l čaja. Uporabimo večja sodčka po 4 in 8 L, 
ne napolnimo čisto do vrha. 

 
Kava 
Na en liter vode potrebujemo 70 g kave. Iz pripravljene mešanice dobimo 
nekje okrog 0,8 L čiste kave.  
 
Čaj  
Za en liter čaja potrebujemo 2 filter vrečki (sadni ali planinski, lahko 
mešamo okuse), 1 veliko žlico sladkorja in približno četrt limone. 
 
 

Po pogostitvi posode operemo, z vročo vodo večkrat speremo 

tudi pipice sodčkov (kritičen del). Nato jih pustimo, da se dobro 

osušijo ter jih vrnemo v učilnico. Posod ne zapiramo, ampak jih 

pustimo odprte, da se morebiti ne bi pojavila kakšna plesen. 
  



PRILOGA 2 
 

Projekt skupine za 
oznanjevanje: 

Z zanimivimi družabnimi aktivnostmi v svojo 
sredino vsak kristjan povabi vsaj enega izven 

cerkve. 
Cilji 1. V mesecu oktobru/novembru 2023 se povabi g. Martina Goloba. 

Predavanje se organizira v sodelovanju ČS Sostro. (Lojze Grčman) 

2. V mesecu novembru/decembru 2023 se organizira predavanje na 
temo orgel. (Boštjan Šubelj) 

3. V mesecih oktober, november, januar, februar 2023/2024 se 
organizira druženje z družabnimi igrami za vse. Prav tako se 
organizira Bowling. (Dori Peterca) 

4. V mesecu maju 2024 se organizira bolšji sejem s športnimi igrami, 
skupinami ter skupnim petjem. 

Faze    

Naloge       

Podnaloge             

 

Projekt skupine za bogoslužje: 

Privabiti čim več ljudi k aktivnemu sodelovanju pri 
bogoslužju in sodelovanje za ohranjanje starih 

običajev v bogoslužju (posebne maše), enkrat na 
mesec otroška/mladinska maša. Namen je da bi 

ljudje začeli aktivno sodelovati v čim večjem 
številu. 

Cilji 1. Enkrat mesečno se vključi starše veroukarjev v sodelovanje mašah, 
kjer berejo berila pri 10. sveti maši. 

2. Veroukarji enkrat mesečno pripravijo sodelovanja pri sveti maši ob 
10h. 

Faze 
Predstavitev 

staršem 

Naredi se seznam 
razredov po 

mesecih. 

 

Naloge       

Podnaloge             

 

Projekt skupine za diakonijo: Zaznavanje problemov, povezovanje z društvi; 
gradnja skupnosti – druženja (verski filmi, kava, čaj, 
pikniki); obisk maše/starejših. Nismo samo so 
obiskovalci maše, ampak kristjani, člani skupnosti. 

Cilji 1. 5x letno, glede na cerkveno leto (advent, božič, post, velika noč in 
maj) se organizira ogled filma. Izbor naredi Tadej. 

2. Nedeljska kava in čaj → že poteka 

3. Predstavitev društev (čebelarji, gasilci, sadjarji, društvo žena in 
deklet, lovci …). 

4.  Organizra se skupne izlete (ne posamezne skupine in družine), 
konec šolskega leta, kjer se poskrbi za aktivno doživetje občestva. 

Faze    

Naloge       

Podnaloge             

 


